
PETŘÍN, PRAŽSKÝ HRAD – 30. prosince 

 

DOPRAVA: MHD na Smíchov – sraz před vchodem do Kinského zahrady 

DÉLKA TRASY: cca 6 km 

NÁROČNOST: nenáročná 

 

Na tradiční „Petřínskou“ vycházku se nás sešlo čtyřicet osm. Sešli jsme se před vchodem do 
Kinského zahrady, prošli zahradou okolo letohrádku, zvonice, prohlédli si několik sousoší a 
vystoupali postupně okolo jezírek s vodopády a okolo vyhořelého památného kostelíku na 
Petřín. 

Prošli jsme krásně zazimovaným Růžovým sadem k hvězdárně, kde jsme se zastavili u bronzové 
sochy velké osobnosti našich novodobých dějin – Milana Rastislava Štefánika. Od hvězdárny je 
to už jen kousek cesty okolo hradeb s malebnou vyhlídkou na sakrální stavby k ocelové 
konstrukci Petřínské rozhledny na úplném vrcholu (je to nejvýše položená stavba v Praze). 
Následně jsme si prohlédli krásně upravené kaple křížové cesty a pokračovali „zadní pěšinou“ 
na náměstíčko před Strahovským klášterem. V kostele i u kostela jsou k vidění jesličky. 

Průchodem jsme prošli na Pohořelec a na Loretánské náměstí. Nahlédli jsme do kláštera 
Kapucínů na jesličky a malebnými uličkami Nového světa došli na Hradčanské náměstí. 
Pokračovali jsme vánočně vyzdobenými hradními nádvořími a o okolo kostela sv. Jiří do Zlaté 
uličky. Poté jsme sešli na vyhlídku pod hradní branou, odkud je mimořádně krásný výhled na 
Prahu, především na malostranské střechy a Petřín. Čekal nás pohled na Prahu vánočně 
osvětlenou. Následpval krátký sestup po Zámeckých schodech na Klárov, kde jsme se rozloučili. 

 

 


